___________________________________________________________________________________________________
Campus Universitário de Rio Branco. Rodovia BR 364 - Km 04- Distrito Industrial

CEP: 69.915-900 – Rio Branco-AC Tel.: 3229-1303 – Tel/Fax: 3901-2570
E-mail: prograd@ufac.br

EDITAL Nº 34/2019 – PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA, COEFICIENTE DE RENDIMENTO E

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA O PET

EDUCAÇÃO FÍSICA

                  A Comissão de Seleção torna público o resultado preliminar das entrevistas do

processo seletivo de bolsistas para o Programa de Educação Tutorial – PET EDUCAÇÃO

FÍSICA, objeto do Edital nº 34/2019 – Prograd, conforme o quadro abaixo:

Nome
1ª Fase
Análise

CR
2ª Fase

Entrevista
Nota
Final Classificação

DESIRÉE KELYNY FERREIRA CASTELO 8,96 9,25 9,13 1º LUGAR
THALITA DA SILVA LIRA 9,38 8,56 8,89 2º LUGAR
NAYANE DE MENEZES DINIZ 8,28 9,04 8,74 3º LUGAR
BRUNO KAWHAN FERREIRA DA SILVA
MAIA 7,99 9,04 8,62 4º LUGAR
NAYRA STHEPHANNY DA SILVA
SANTOS 8,73 8,52 8,60 5º LUGAR
ADRIENE CARVALHO DA SILVA 9,35 8,08 8,59 6º LUGAR
RAÍ PEREIRA DO ESPIRITO SANTO 9,35 7,94 8,50 7º LUGAR
JOÃO CARLOS RODRIGUES
CARVALHO 8,14 8,70 8,48 8º LUGAR
VERÔNICA COSTA KUEMANSKI 8,88 8,08 8,40 9º LUGAR
JARDSON RITALISSON DE LIMA
JOSTAS 9,54 7,62 8,39 10º LUGAR
JOÃO JACÓ OLIVEIRA DE BARROS 8,49 8,19 8,31 11º LUGAR
THALYSON SOBRINHO DA SILVA 8,51 8,05 8,23 12º LUGAR
KIMBERLY BERNARDO PRUDÊNCIO 8,91 7,57 8,11 13º LUGAR
DHYWAN MARCIO PEREIRA BATISTA 8,51 7,75 8,06 14º LUGAR
KELLY DA CUNHA BARBOSA 7,93 7,88 7,90 15º LUGAR
WESLEY DA SILVA OLIVEIRA 8,20 7,26 7,64 16º LUGAR
NACÍRIA CHAVES ANUTE SOUSA 8,02 6,84 7,31 17º LUGAR
WESLEY SILVA SANTOS 6,19 7,43 6,93 18º LUGAR
FELIPE COELHO DO NASCIMENTO 5,40 6,30 5,94 19º Desclassificado (Item 6.1)
LUCAS SANTOS DE SOUZA 7,30 0,00 2,92 20º Desclassificado (Item 6.1)

6.1 A seleção se dará em duas fases: 1ª) Análise do Coeficiente de Rendimento (CR) e 2ª) Entrevista (E). Para o CR o mínimo para ser
considerado classificado será igual ou superior a seis (06). Para entrevista o candidato deverá obter pelo menos seis (06), em uma pontuação
que variará de zero (0) a dez (10). O CR terá peso igual a dois (02) e entrevista com peso igual a três (03) seguindo a fórmula matemática:
Total de pontos do candidato = ((CR x 2) + (E x 3))/5.

Rio Branco, 28 de agosto de 2019.

Comissão Geral do Processo Seletivo
PET EDUCAÇÃO FÍSICA